



लोक सभा सचिवालय
प्रेस एवं जन सम्पर्क स्कंध
संसद भवन, नई दिल्ली
LOK SABHA SECRETARIAT
Press and Public Relations Wing
Parliament House, New Delhi

प्रेस विज्ञप्ति PRESS RELEASE

LOK SABHA SPEAKER TO VISIT AYODHYA FOR DARSHAN OF SRI RAM LALLA/रामलला के दर्शन को जाएंगे लोक सभा अध्यक्ष

...

LOK SABHA SPEAKER WILL BE ON A TWO-DAY VISIT TO AYODHYA/अयोध्या के दो दिवसीय दौरे पर रहेंगे लोक सभा अध्यक्ष

...

New Delhi; March 9, 2024: Lok Sabha Speaker Shri Om Birla will visit Ayodhya with his wife Dr. Amita Birla on Monday for darshan of Sri Ram Lalla . He is scheduled to reach Ayodhya on Monday on a two-day visit.

Shri Birla will reach Ayodhya by Kaifiyaat Express at 7 am on Monday, 11 March, 2024. He will participate in the Bhoomi Pujan programme of Saraswati Devi Shivkishan Damani Bhavan, being built by Maheshwari community, on Monday morning at 9.15 am. Along with his wife Dr. Amita Birla, Shri Birla is scheduled to have darshan of Sri Ram Lalla at Shri Ram Temple at 4.30 pm on 11 March, 2024. Around 5.30 pm, he will participate in Maha Aarti on the banks of Saryu River.

Next day i.e. Tuesday, 12 March, 2024, Shri Birla will again have darshan of Sri Ram Lalla at 9.30 am. After this, at 10.30 am, he will visit Hanuman Garhi and the Ashram there. Shri Birla is scheduled to leave for Delhi from Ayodhya by air at 1.45 pm. on 12 March, 2024.

नई दिल्ली; 9 मार्च, 2024: लोक सभा अध्यक्ष, श्री ओम बिरला सोमवार को रामलला के दर्शन करेंगे। वे सोमवार को दो दिवसीय दौरे पर अयोध्या पहुंचेंगे।

श्री बिरला 11 मार्च, 2024 सोमवार सुबह 7 बजे कैफियत एक्सप्रेस से अयोध्या पहुंचेंगे। वह सोमवार सुबह 9.15 बजे माहेश्वरी समाज द्वारा बनवाए जा रहे सरस्वती देवी शिवकिशन दमानी भवन के भूमिपूजन कार्यक्रम में सम्मिलित होंगे। श्री बिरला शाम 4.30 बजे अपनी पत्नी, डा. अमिता बिरला के साथ श्री राम मंदिर में रामलला के दर्शन करेंगे। शाम 5.30 बजे बाद वह सरयू नदी के तट पर महाआरती में भाग लेंगे।

अगले दिन अर्थात् 12 मार्च 2024 मंगलवार सुबह 9.30 बजे वह पुनः रामलला के दर्शन करेंगे। इसके बाद सुबह 10.30 बजे वे हनुमान गढ़ी के दर्शन कर आश्रम भ्रमण करेंगे। श्री बिरला 12 मार्च 2024 को दोपहर 1.45 बजे हवाई मार्ग से दिल्ली के लिए रवाना होंगे।